

Lucrări de reparație a acoperișului tip plat a sălii
de conferință în incinta IMSP "Institutul
Oncologic"
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 678 400,00 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolare/demontare				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase - 5 straturi	m2	1 966,000	32,39 — 31,07	63 687,78 — 61 092,66
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase - 2 straturi - parapet, примыкания	m2	367,000	32,39 — 31,07	11 888,82 — 11 404,38
3	RpCK42 A Л=2	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - gr.= 6 cm	m2	1 966,000	29,33 — 27,83	57 668,68 — 54 709,85
4	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit,	m3	344,050	80,83 — 74,67	27 810,18 — 25 690,83
5	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - Glafuri parapet	m	253,000	6,71 — 6,49	1 698,44 — 1 642,78
6	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - Glafuri ferestre	m	18,000	6,71 — 6,49	120,84 — 116,88
7	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - Glafuri lat. 500 mm	m	45,000	6,71 — 6,49	302,09 — 292,19

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - Glafuri lat. 450 mm	m	97,000	6,71 — 6,49	651,18 — 629,84
9	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli - parapet	m2	367,000	13,37 — 12,52	4 905,91 — 4 595,79
10	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - Burlane	m	12,000	6,71 — 6,49	80,56 — 77,92
11	CE24C	Demontarea gura de scurgere	buc	1,000	64,93 — 64,93	64,93 — 64,93
Total Capitolul 1. Demolare/demontare						168 879,41
Incluziv salariu						160 318,06
		2. Capitolul 2. Lucrari de reparatie				
12	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	983,000	29,49 — 3,71	28 984,15 — 3 647,32
13	RpCI34 B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipoli EPP, fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	983,000	153,09 — 42,67	150 491,3 8 — 41 944,22
14	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala de tip Technoroof H PROF d=120 kg/m3, grosime 50 mm	m2	983,000	112,67 — 5,57	110 757,1 3 — 5 470,98
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala de tip Technoroof V EXTRA d=170 kg/m3, grosime 100 mm	m2	983,000	197,18 — 5,57	193 831,9 7 — 5 470,98
16	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala de tip Technoroof H CLIN 1,7 % (192	m2	983,000	403,53 — 5,57	396 673,4 9 — 5 470,98

1	2	3	4	5	6	7
		m3)				
17	RpCE29 A F	Pelicula din polietilena gr. 100 mk	m2	983,000	19,11 — 6,96	18 789,55 — 6 838,73
18	CG01A k-1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 5 cm	m2	1 641,610	111,69 — 54,22	183 353,50 — 89 005,17
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR-4 150x150	kg	1 270,000	15,41 — 1,39	19 576,67 — 1 767,08
20	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	763,000	64,27 — 13,45	49 040,45 — 10 262,50
21	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau mastic Tehnonicoli 54	m	763,000	21,96 — 16,23	16 752,05 — 12 385,78
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat de tip Mabitall	m2	983,000	7,87 — 1,86	7 740,44 — 1 823,66
23	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Uniflex Express ЭМП	m2	983,000	92,29 — 40,81	90 723,97 — 40 120,56
24	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelast ЭКП	m2	983,000	113,52 — 40,81	111 594,90 — 40 120,56
25	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Uniflex Express ЭМП - parapet	m2	367,000	92,29 — 40,81	33 871,51 — 14 978,88

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelast ЭКП - parapet	m2	367,000	113,52 — 40,81	41 663,61 — 14 978,88
27	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T executarea clinului la cosurile de ventilare, la parapet - бортик	m3	8,250	1 505,49 — 417,42	12 420,32 — 3 443,72
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	367,000	100,31 — 74,21	36 813,95 — 27 234,34
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR-4 150x150	kg	473,430	15,41 — 1,39	7 297,80 — 658,74
30	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimi pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti	m	253,000	20,57 — 18,55	5 204,34 — 4 693,66
31	RpCE26 B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), - aeratoare	buc	40,000	295,53 — 151,66	11 821,17 — 6 066,50
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	177,52 — 16,23	2 130,23 — 194,80
33	CE24C	Gargui (gura de scurgere), gata confectionata	buc	1,000	397,58 — 64,93	397,58 — 64,93
34	RpCE28 B	Izolarea gurilor de scurgere	buc	1,000	395,66 — 148,42	395,66 — 148,42

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - parapet	m	253,000	$\begin{array}{r} 170,81 \\ \hline 58,44 \end{array}$	$\begin{array}{r} 43\,214,12 \\ \hline 14\,785,02 \end{array}$
36	RpCI23 B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv - deasupra ferestrelor	m	18,000	$\begin{array}{r} 123,41 \\ \hline 52,87 \end{array}$	$\begin{array}{r} 2\,221,44 \\ \hline 951,72 \end{array}$
37	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - jonctiunea la 500 mm	m	45,000	$\begin{array}{r} 170,81 \\ \hline 58,44 \end{array}$	$\begin{array}{r} 7\,686,31 \\ \hline 2\,629,75 \end{array}$
38	RpCI23 A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv - jonctiunea 200 mm	m	97,000	$\begin{array}{r} 102,87 \\ \hline 47,31 \end{array}$	$\begin{array}{r} 9\,978,69 \\ \hline 4\,588,84 \end{array}$
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - inclusiv 2 palnii	m	12,000	$\begin{array}{r} 167,82 \\ \hline 16,23 \end{array}$	$\begin{array}{r} 2\,013,82 \\ \hline 194,80 \end{array}$
40	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu	m	4,000	$\begin{array}{r} 25,25 \\ \hline 12,06 \end{array}$	$\begin{array}{r} 101,01 \\ \hline 48,24 \end{array}$

1	2	3	4	5	6	7
		mastic de bitum - rost de dilatare				
41	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata între 50 si 100 cm inclusiv - rostul de dilatare	m	4,000	170,81 — 58,44	683,23 — 233,76
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m - canale de ventilare	m3	1,400	1 692,34 — 250,45	2 369,28 — 350,63
43	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu - canale de ventilare	m2	21,000	100,31 — 74,21	2 106,52 — 1 558,37
44	CE05A	Invelitori din tabla plana neagra sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - la canale de ventilare	m2	5,000	126,11 — 37,10	630,56 — 185,52
Total Capitolul 2. Lucrari de reparatie						1 601 330,76
Incluziv salariu						362 318,01
		3. Capitolul 3. Diverse				
45	RpCU09 C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportul materialelor la punctul de destinatie	t	47,000	57,98 — 57,98	2 724,82 — 2 724,82
46	TsH92B	Incarcarea deseuri	t	47,000	51,48	2 419,64

1	2	3	4	5	6	7
					— 51,48	2 419,64
47	TsI50C5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 5 t la distanta 25 km	t	47,000	28,43 — 0,00	1 335,97 — 0,00
48	RpCU09 C k=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportul materialelor la punctul de destinatie	t	292,000	57,98 — 57,98	16 928,70 — 16 928,70

Total Capitolul 3.						23 409,14
Diverse						
Incluziv salariu						22 073,17

Cheltuieli directe	lei	1 793 619,32
Contributii de asigurari sociale	22,50 %	122 559,58
Total	100,00 +	1 916 178,90
Cheltuieli de transport	3,00 %	34 870,05
Total	100,00 +	1 951 048,95
Cheltuieli de regie	10,00 %	195 104,89
Total	100,00 +	2 146 153,84
Beneficiu	4,00 %	85 846,15
Total	100,00 +	2 232 000,00
TVA	20,00 %	446 400,00

Total deviz: **2 678400,00**
Incluziv salariu **544 709,24**

Intocmit "TOPLIDER" SRL
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)